*minicæ familiae præpositi, vigilandum esse, ne hujusmodi hominum genus veluti fures domum per fodiant, atque instar vulpium vineam demoliri nitantur, ne videlicet simplicium corda perversant, atque innoxios sagittent in occultis, ad latissimam, quæ iniquitatibus impune patrandas inde aperiri posset viam obstruendam, aliisque de justis ac rationabilibus causis Nobis notis, easdem Societas, Coetus, Conventus, Collectiones, Aggregaciones, seu Conventicula de Liberi Muratori seu Francs Maçons, aut alio quocumque nomine appellatas, de nonnullorum venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio, ac etiam motu proprio, et ex apostolicae potestatis plenitudine damnanda, et prohibenda esse statuimus, et deere vimus, prout praesenti nostra perpetuo uitura Constitutione damnamus et prohibemus.*

*Sed etiam invenimus*

la familia del Señor debemos velar noche y dia para impedir que esta especie de hombres á manera de ladrones no asalten nuestras casas, y como rapiñas intenten destruir la viña del Señor; es á saber: para que no perrivent los corazones de los sencillos, y disparen ocultamente saetas envenenadas contra los inocentes, y para cerrar la anchísima puerta que podría abrirse de este modo para cometer impunemente la iniquidad, y por otras justas y razonables causas que nos mueven, con el parecer y consejo de algunos de nuestros venerables Hermanos Cardinales de la santa Iglesia Romana, y tambien de nuestra propia voluntad y por la plenitud de la potestad apostólica, establecemos y decretamos que se debian condenar y prohibir, y por la presente nuestra Constitucion que ha de tener perpetuamente fuerza y vigor, condenamos y prohibimos las sobredichas Sociedades, Juntas, Conventos, Colecciones, Agregaciones ó Conventículos de los Liberi Muratori ó Franc-Masons ó

cualquier otra denominacion que tengan.

» *Quocirca omnibus et singulis Christifidelibus cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis, dignitatis, et præeminentiae, sive laicis sive clericis, tam saecularibus quam regularibus, etiam specifica et individua mentione et expressione dignis, districte, et in virtute sanctae obedientiae præcipimus, ne quis sub quovis praetextu, aut quae sito colore audeat, vel praesumat praedictas societas de Liberi Muratori, seu Francs Maçons, aut alias nuncupatas ini re vel propagare, confovere, ac in suis aedibus, vel domibus, seu alibi receptare, atque occultare, iis adscribi, aggregari, aut interesse, vel potestatem, seu communitatem facere, ut alicubi, convocentur, iisdem aliquid ministrare, sive alias consilium, auxilium, vel favorem palam, aut in occulto, directe vel indirecte, per se vel per alios quoquomodo praestare, nec non alios hor*

( 12 )

fari, inducere, provocare, aut suadere, ut hujusmodi societatibus adscribantur, annumerentur, seu intersint, vel ipsas quomodolibet juvent, acofendant, sed omnino ab iisdem Societatibus, Coetibus, Conventibus, Collectionibus, Aggregacionibus, seu Conventiculis prorsus abstinere se debat, sub poena excommunicationis per omnes, ut supra, contrafacientes ipsa facta absque ulla declaratione incurrienda, à qua nemo per quemquam, nisi per Nos, seu Ramarium Pontificem pro tempore existentem, praeterquam in articulo mortis constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere.

„Volumus insuper, et mandamus, ut tam Episcopi, et Praelati, Superiores, aliisque locorum Ordinarii, quam pharisticae privatatis, ubique locorum deputati Inquisitores, adversus transgressores, cuiuscumque sint gradus, status, conditio-  
nis, ordinis, dignitatis vel praeminentiae, procedant, et inquirant, eos-

asistan á semejantes sociedades, ó los ayuden y protejan de cualquier modo que sea, sino que deban abstenerse enteramente de las mismas Sociedades, Juntas, Conventos, Colecciones, Aggregaciones ó Conventiculos bajo la pena de excomunión en que incurrirán ipsofacto, y sin necesidad de alguna declaración los contraventores, de la cual no podrán ser absueltos, fuera del artículo de la muerte, si no por Nos ó por los Romanos Pontífices nuestros sucesores.

( 13 )

que tamquam de heresi vehementer suspectos condignis poenis puniant, atque coerceant, iis enim, et eorum cuiilibet contra eosdem transgressores procedendi, et inquirendi, ac condignis poenis coercendi, et puniendi, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, brachii saecularis auxilio, liberam facultatem tribuimus, et impertimur.

„Volumus autem, quod eorumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quae ipsis originalibus litteris adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

„Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae declarationis, damnationis, mandati, prohibitionis, et interdictio-  
nis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentare prae-  
sumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se

mo vehementemente sospechosos de heregía; pues á todos y á cada uno de ellos les damos, y cometemos libre facultad para inquirir y proceder contra los mismos trasgresores, prenderlos y castigarlos con las penas que merecen, invocando para esto, si fuere necesario, el auxilio del brazo secular.